РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
САЛЬСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
___________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ

от _______________	                                                                                   № ____

с. Ивановка

О создании экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест на территории Ивановского сельского поселения, пребывание в которых может причинить вред здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих  мероприятия с участием детей

В целях реализации пункта 7 статьи 14.1 Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», частей 1 и 2 статьи 6 Областного Закона Ростовской области от 16 декабря 2009 года № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», в соответствии с Решением  Собрания депутатов Ивановского сельского поселения от 27.12.2011 №129 «Об утверждении  Положения об экспертной комиссии и ее составе по оценке предложений об определении мест, пребывание в которых может причинить вред здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей», руководствуясь Уставом муниципального образования «Ивановское сельское поселение», в связи кадровыми изменениями, Администрация Ивановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Создать экспертную комиссию по оценке предложений об определении мест на территории Ивановского сельского поселения, пребывание в которых может причинить вред здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей,  объектов юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые реализуют товары только для курения табака, потребления никотиносодержащей продукции или использования кальянов, а также недостроенных, ветхих, заброшенных и аварийных  зданий (сооружений) и иных объектов, представляющих угрозу для жизни и здоровья несовершеннолетних и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Ивановского сельского поселения от 22.11.2019  № 73 «О создании экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест на территории Ивановского сельского поселения, пребывание в которых может причинить вред здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих  мероприятия с участием детей»
3. Опубликовать настоящее постановление, разместить на информационных стендах и официальном сайте Администрации Ивановского сельского поселения в сети интернет(https://ivanovskoe-sp.ru/).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.
5. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации
Ивановского сельского поселения		                                          О.В. Безниско

приложение № 1
к постановлению Администрации
Ивановского сельского поселения
от ________________№_____

СОСТАВ
экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест на территории Ивановского сельского поселения, пребывание в которых может причинить вред здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей,  объектов юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые реализуют товары только для курения табака, потребления никотиносодержащей продукции или использования кальянов, а также недостроенных, ветхих, заброшенных и аварийных зданий (сооружений) и иных объектов, представляющих угрозу для жизни и здоровья несовершеннолетних

Безниско	-  глава Администрации Ивановского сельского
Олег Валерьевич	поселения председатель экспертной комиссии;

Самойлова 	- директор МБОУ СОШ №28, заместитель
Алла Ивановна                      председателя комиссии (по согласованию);

Перунова 	- секретарь общественной комиссии по делам
Валерия Андреевна	несовершеннолетних  и защите их прав при
                                                 Администрации Ивановского сельского
                                                 поселения, секретарь экспертной комиссии

Члены экспертной комиссии:

Геращенко                           - уполномоченный  участковый майор полиции
Александр Николаевич        МВД России Ростовской области (по согласованию);

Парасоцкая 	- заведующая МБДОУ №41 «Колокольчик»
Валентина Алексеевна          (по согласованию);

Бойко	- фельдшер ГБУ РО «ЦРБ» в Сальском районе
Наталья Ивановна                 ФАП с. Ивановка (по согласованию);

Красноруцкий	- атаман  станичного казачьего общества              Николай Николаевич          «Ивановская» Юртовского Казачьего Общества
                                                «Сальск» Окружного Казачьего Общества Сальский Округ Войского Казачьего Общества «Всевеликое Войско Донское» (по согласованию);

Криворотов	- командир народной дружины при
Геннадий Владимирович    Администрации Ивановского сельского поселения
                                                 (по согласованию);

Вакула                                     - депутат Собрания депутатов Ивановского
Виктор Павлович                   сельского поселения (по согласованию).